
Presidencia
54.5 kW 29 de Diciembre de 2024

GDMTO 103050450337

6,082 kWh $ 20,601

100 6,635 kWh $463

97.75 % MES $ 20,138

$247,210.00 MXN $5,560.00 MXN $241,649.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 545 W 100 280 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.7 %



Propuesta 1 29 de Diciembre de 2024 13 de Enero de 2025

20240001

Presidencia Municipal de Rincón de Romos

100 Jinko Mono 590w

1 Estructura adecuada al espacio y a el sistema.

0 Tramites y Permisos.

0 Adecuaciones necesarias para el centro de carga

1 Medición

1 Inversor Goddwwe, Huawei o Fronius.

Subtotal $ 960,000.00

IVA $ 153,600.00

TOTAL (MXN) $ 1,113,600.00

(465) 103-4280 solazarenergy@gmail.com SOLAZAR " ENERGIA RENOVABLE Y ELECTRICIDAD"



1 $ 247,210.00 $ 5,560.00 $ 0.00 $ 241,649.00 $ 241,649.00 $ -871,951.00

2 $ 254,626.30 $ 5,726.80 $ 0.00 $ 248,898.47 $ 248,898.47 $ -623,052.53

3 $ 262,265.09 $ 5,898.60 $ 0.00 $ 256,365.42 $ 256,365.42 $ -366,687.11

4 $ 270,133.04 $ 6,075.56 $ 0.00 $ 264,056.39 $ 264,056.39 $ -102,630.72

5 $ 278,237.03 $ 6,257.83 $ 0.00 $ 271,978.08 $ 271,978.08 $ 169,347.36

6 $ 286,584.14 $ 6,445.56 $ 0.00 $ 280,137.42 $ 280,137.42 $ 449,484.78

7 $ 295,181.67 $ 6,638.93 $ 0.00 $ 288,541.54 $ 288,541.54 $ 738,026.32

8 $ 304,037.12 $ 6,838.10 $ 0.00 $ 297,197.79 $ 297,197.79 $ 1,035,224.11

9 $ 313,158.23 $ 7,043.24 $ 0.00 $ 306,113.72 $ 306,113.72 $ 1,341,337.84

10 $ 322,552.98 $ 7,254.54 $ 0.00 $ 315,297.14 $ 315,297.14 $ 1,656,634.97

11 $ 332,229.57 $ 7,472.18 $ 0.00 $ 324,756.05 $ 324,756.05 $ 1,981,391.02

12 $ 342,196.46 $ 7,696.34 $ 0.00 $ 334,498.73 $ 334,498.73 $ 2,315,889.75

13 $ 352,462.35 $ 7,927.23 $ 0.00 $ 344,533.69 $ 344,533.69 $ 2,660,423.44

14 $ 363,036.22 $ 8,165.05 $ 0.00 $ 354,869.70 $ 354,869.70 $ 3,015,293.15

15 $ 373,927.31 $ 8,410.00 $ 0.00 $ 365,515.79 $ 365,515.79 $ 3,380,808.94

16 $ 385,145.13 $ 8,662.30 $ 0.00 $ 376,481.27 $ 376,481.27 $ 3,757,290.21

17 $ 396,699.48 $ 8,922.17 $ 0.00 $ 387,775.71 $ 387,775.71 $ 4,145,065.92

18 $ 408,600.46 $ 9,189.83 $ 0.00 $ 399,408.98 $ 399,408.98 $ 4,544,474.89

19 $ 420,858.48 $ 9,465.53 $ 0.00 $ 411,391.25 $ 411,391.25 $ 4,955,866.14

20 $ 433,484.23 $ 9,749.49 $ 0.00 $ 423,732.98 $ 423,732.98 $ 5,379,599.12

21 $ 446,488.76 $ 10,041.98 $ 0.00 $ 436,444.97 $ 436,444.97 $ 5,816,044.10

22 $ 459,883.42 $ 10,343.24 $ 0.00 $ 449,538.32 $ 449,538.32 $ 6,265,582.42

23 $ 473,679.92 $ 10,653.53 $ 0.00 $ 463,024.47 $ 463,024.47 $ 6,728,606.89

24 $ 487,890.32 $ 10,973.14 $ 0.00 $ 476,915.21 $ 476,915.21 $ 7,205,522.10

25 $ 502,527.03 $ 11,302.34 $ 0.00 $ 491,222.66 $ 491,222.66 $ 7,696,744.76

CALLE MANUEL DE VELASCO MARTINEZ  #403 COLONIA SOLIDARIDAD. RINCON DE ROMOS, AGUASCALIENTES.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 8,143.7 8,225.1 9,509.7 9,341.4 9,639.8 8,472.7 8,221.8 8,039.7 7,138.2 8,143.7 8,044.7 8,078.7

Consumo actual 4,970.0 5,680.0 7,349.0 5,280.0 5,050.0 5,800.0 6,380.0 7,500.0 5,910.0 5,920.0 7,150.0 6,000.0

CALLE MANUEL DE VELASCO MARTINEZ  #403 COLONIA SOLIDARIDAD. RINCON DE ROMOS, AGUASCALIENTES.


